OMILIA 15.

HOMILIA XV.

Ἐκφωνηθεῖσα τῇ Κυριακῇ τῶν Βαῶν.

Dicta in Dominica Palmarum.

ε Καίρῳ δεκτῷ ἐπήκουσά σου, καὶ ἐν ἡμέρᾳ σω-
 τηρίας ἰδοῦθησά σοι, ἡ διὰ τοῦ Ἠσαίου εἶπεν ὁ
 Θεός. Καλὸν οὖν σήμερον τὸ ἀποστολικὸν ἐκεῖνο
 πρὸς τὴν ὑμετέραν ἀγάπην εἶπεν· ε Ἰδοὺ καιρὸς
 εὐπρόσδεκτος, ἰδοὺ ἡμέρα σωτηρίας, ἀποδώμεθα
 οὖν τὰ ἔργα τοῦ σκότους, καὶ ἐνδυσώμεθα τὰ ὄπλα
 τοῦ φωτός, ὡς ἐν ἡμέρᾳ εὐσχημόνως περιπατήσω-
 μεν· ἡ ἐγγίζει γὰρ ἡ τῶν σωτηρίων τοῦ Χριστοῦ
 παθημάτων ἀνάμνησις, καὶ τὸ καινὸν καὶ μέγα καὶ
 πνευματικὸν Πάσχα, τὸ τῆς ἀπαθείας βραβεῖον, τὸ
 τοῦ μέλλοντος αἰῶνος προοίμιον, καὶ προκηρύττει
 τοῦτο Δάξαρτος, ἐκ τῶν ἔδου κευθμώνων ἐπανελθόν,
 καὶ φωνῇ καὶ προστάγματι μόνῳ Θεοῦ, τοῦ ζωῆς
 ἔχοντος καὶ θανάτου τὴν ἔξουσίαν, τετραήμερος ἐκ
 νεκρῶν ἀναστάς. Καὶ προανυμνοῦσι παῖδες καὶ
 λαὸς ἄκακος ἐπιπολεῖα τοῦ θεοῦ Πνεύματος τὸν ἐκ
 θανάτου λυτροῦμενον, τὸν ἐξ ἔδου ψυχὰς ἀνάγοντα,
 τὸν ψυχῇ καὶ σώματι ζωὴν αἰδίων χαρίζομενον. Εἴ-
 τισ οὖν ἰδέλει ζωὴν, ἡμέρας ἰδεῖν ἀγαθὰς, παυσάτω
 τὴν γλώσσαν αὐτοῦ ἀπὸ κακοῦ, καὶ χεῖλη αὐτοῦ τὸ
 μὴ λαλῆσαι δόλον· ἐκκλινάτω ἀπὸ κακοῦ καὶ ποιήσάτω

ε Tempore accepto exaudivi te, et in die salutis
 adjuvi te, dixit per Isaiam Dominus 76. Juvat ergo
 hoc ad vestram charitatem istud apostolicum af-
 fari : ε Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc
 dies salutis, abjiciamus opera tenebrarum et in-
 duamur arma lucis, tanquam in die honeste ambu-
 lemus 76. ε Appropinquat enim salutarium Christi
 passionum memoria, accedit novum et magnum et spi-
 rituale Pascha, pacis pretium, futuri saeculi pignus;
 hoc proclamat Lazarus e medio sepulcorum in in-
 ferno surgens, et voce soloque jussu Christi vitae et
 mortis imperio gaudens quatruiduanus ex mortuis
 revocatus; prociunt pueri et innocens turba Spi-
 ritu Dei afflata mortis victoriam, animarum ex lu-
 ferno suscitatoreni, animae et corpori vitam aeternam
 largientem. Si quis vult vitam, diligit dies videre
 bonos, prohibeat linguam suam a malo, et labia ejus
 ne loquantur dolum, divertat a malo et faciat bo-
 num 77. ε Malum ventris servituti, et ebrietas, et
 dissolutio, malum auri cupido, avaritia et injustitia,
 malum vana gloria, confidentia et superbia. Diver-

76 Isa. XLIX, 8. 77 Il Cor. VI, 2; Rom. XIII, 12.

77 Psal 141, 13, 15.

iat ergo quicumque ab istis malis et operetur bona. Quænam? Temperantiam, jejunium, castitatem, justitiam, eleemosynam, generositatem, charitatem, humilitatem, ut digne participes sinus immolati pro nobis agni Dei. et inde sumamus arrhas immortalitatis quas in nobis servemus cum firma spe nobis in cælis promissæ hæreditatis. Sed nonne perarduum est bonum, virtutesque nonne vitis difficilior? Ego ita non sentio. Plures enim tolerat labores ebrius quam vir bene ordinatus, plures flagitiosus quam recte compositus, plures divitiarum appetens quam sufficienti contentus, plures gloriam quam induatur ambiens quam in obscuritate degens. Verum cum propter nostram mollitiem nobis difficilioribus videantur virtutes, vi nosmetipsos frangamus: « Regnum cælorum, ait Dominus, vim patitur, et violenti rapiunt illud ¹⁰. »